
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 28 

муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

 

                                                         ПРИКАЗ 

30.09.2022 г.                                                          № 169-П 

      «О предоставлении  дополнительных платных образовательных услуг в 

2022-2023 учебном году». 

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» 

№273-Ф3 от 29 декабря 2012 года. Законом РФ «О защите прав потребителей» 

№ 2300-1 от 7 февраля 1992 года. Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ 

"Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг" от 

15.09.2020г. N 1441, а также иными нормативно-правовыми актами 

Российской Федераций, актами муниципального образования Усть-Лабинский 

район. Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения  детский сад комбинированного вида № 28 муниципального 

образования Усть-Лабинский район, с целью удовлетворения спроса 

воспитанников и их родителей (законных представителей) на платные 

дополнительные образовательные услуги, привлечения дополнительных 

внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования 

учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов. 

Приказываю: 

1. Организовать с 03.10.2022 г по 31.05.2023 г. работу по оказанию 

следующих платных услуг: 

-кружок «Будущий первоклассник» А 5-7 лет (подготовительная 

группа); 

-кружок «Будущий первоклассник Б 5-7 лет (старшая группа) 

-кружок «Тестопластика» А 4-5 лет; 

-кружок «Тестопластика» Б 4-5 лет; 

2. Для организации работы по оказанию определить педагогов и 

заключить с ними договора: 

- Воронина Елена Николаевна руководитель кружка «Будущий 

первоклассник» А 5-7 лет, Архипова Надежда Николаевна руководитель 

кружка «Будущий первоклассник» Б 5-7 лет, Тарасенко Анастасия 

Игоревна руководитель кружка «Тестопластика» А 4-5 лет, Руденко 

Галина Александровна руководитель кружка «Тестопластика» Б 4-5 лет,  

с оплатой труда по договору возмездного оказания услуг, по 



прейскуранту цен согласно РЕШЕНИЯ Совета муниципального 

образования Усть-Лабинский район № 2 протокол № 25 от 09.02.2017г. 

 

 3. Утвердить расписание оказания ПОУ на 2022-2023 учебный год: 

 

          4.  Утвердить списки детей, которым оказываются платные 

образовательные услуги (Приложение № 1) 

5. Оплату за занятия в кружках, за предоставление ПОУ установить 

согласно РЕШЕНИЯ Совета муниципального образования Усть-

Лабинский район № 2 протокол № 25 от 09.02.2017г «О внесении 

изменений в решение Совета муниципального образования Усть-

Лабинский район от 20 ноября 2015 года№ 5 «Об утверждении тарифов 

за оказание бюджетным(автономным) учреждением, подведомственным 

управлению образованием администрации муниципального 

образования Усть-Лабинский район, услуг, работ, не являющихся 

основными видами деятельности»: 

-платная образовательная услуга кружок «Будущий первоклассник» 1 

занятие-45 руб. 00 коп. (2 занятия в неделю); 

-платная образовательная услуга кружок «Тестопластика» 1 занятие-74 

руб. 00 коп. (1занятие в неделю) 

6. Для проведения занятий педагогам выделить соответствующее 

помещение: кабинет, спальня группового блока. 

7. Утвердить учебные планы  ( Приложение № 2); 

8. Возложить ответственность на указанных в п.2 лиц за выполнение в полном 

объеме по количеству часов и по реализации дополнительной 

общеобразовательной программы (в свободное от основной работы время), за 

качество платных услуг, за выполнение дополнительной 

общеобразовательной программы в утвержденные сроки; за жизнь и здоровье 

 Наименование кружка Руководитель Возраст 

воспитанни

ков 

Время работы 

1 Кружок «Будущий 

первоклассник» А 5-7 

лет 

Воронина 

Елена 

Николаевна 

6-7-лет Вт.15.45-16.15 

Чт. 15.45-16.15 

 

2 Кружок «Будущий 

первоклассник» Б 5-7 

лет 

Архипова 

Надежда 

Николаевна  

5-6 лет Ср. 15.00-15.25 

Пт. 15.50-15.25 

3 Кружок 

«Тестопластика» А 

Тарасенко 

Анастасия 

Игоревна 

4-5 лет Пт. 15.00-15.20 

4 Кружок 

«Тестопластика» Б 

Руденко 

Галина 

Анатольевна  

3-5 лет Пт. 15.50-16.10 



воспитанников во время проведения дополнительных платных 

образовательных   услуг, за соблюдение прав и свобод воспитанников, за 

безопасные условия прохождения образовательного процесса, за соблюдение 

противопожарного режима, инструкции по охране труда,  соблюдения правил 

и норм техники безопасности на рабочем месте. Провести инструктаж для 

педагогов дополнительного образования по технике безопасности во время 

проведения оказания платной образовательной услуги.                                                                                                                                                                   

9. Для проведения  дополнительных  платных образовательных услуг 

педагогам обеспечить подготовку помещений, необходимого оборудования и 

оснащения.                                                                                                                                                           

10. Разработать, внести и утвердить изменения в смету и необходимую 

финансовую документацию по организации дополнительных платных 

образовательных услуг на 2022 год. 

11. Ответственность за организацию дополнительных платных 

образовательных услуг, контроль качества предоставляемых услуг, 

составление расписаний возложить на  старшего воспитателя Субочеву Н.В. 

12. Настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц. 

13. Ответственному за ведение сайта Умрихиной А.И. разместить данный 

приказ на официальном сайте  МБДОУ № 28 в сети Интернет. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 28                    ____________Ю.А. Фирсова 

С приказом  ознакомлены: 

Воронина Е.Н.__________________________________________ 

Архипова Н.Н.__________________________________________ 

Тарасенко А.И.__________________________________________ 

Руденко Г.А.____________________________________________ 

Умрихина А.И._________________________________________ 

Субочева Н.В.__________________________________________ 

                                                                                                      



                                                                                                  Приложение № 1 

                                                                            К приказу № 169-П от 30.09.2022                                                                                    

Утверждаю 

Заведующий МБДОУ № 28 

_________Ю.А. Фирсова 

Списки детей, которым оказываются платные образовательные услуги с 

03.10.2021: 

1. «Тестопластика «А»:  

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

воспитанника 

Заказчик Паспортные 

 данные 

 

Ф.И.О. Домашний адрес 

1 Колобанов 

Дмитрий 

Владимиро 

вич 

15.05.2019г. 

Колобанов 

Елена 

Анатольевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Кубанская,  

д. 24В 

 

03 22 № 237069 

ГУ МВД России по 

Краснодарскому 

краю 

27.09.2022г. 

 

2 Рябокобылен

ко 

Полина 

Владимиро 

вна 

28.12.2018г. 

Журавлева 

Татьяна 

Сергеевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Чапаева,  

д. 183 

 

69 01 № 325974 

Кировским 

Районным ОВД 

г.Томска 

05.02.2002г. 

 

3 Новосельцева 

Анастасия 

Алексеевна 

20.05.2018г. 

Новосельцева 

Светлана 

Владимировна 

Ст.Воронежская, 

ул. Мичурина,  

д. 16 

 

03 13 № 340936 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

08.08.2013г. 

 

4 Панюта  

Захар 

Романович 

25.10.2018г. 

Панюта Ирина 

Сергеевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Крайняя,  

д. 84А 

 

03 11 № 877033 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

26.08.2011г. 

 

5 Шаталова 

Варвара 

Владимиро 

вна 

19.12.2018г. 

Шаталова 

Дарья 

Сергеевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Мира,  

д. 28 

 

03 15 № 364137 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

06.04.2016г. 

 

6 Широбоков Широбоков Ст.Воронежская, 03 08 № 884217  



Богдан 

Дмитриевич 

27.12.2018г. 

Дмитрий 

Сергеевич 

ул. Бальбуха,  

д. 50 

 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

09.06.2008г. 

7 Беленкова 

Елизавета 

Андреевна 

30.11.2018г. 

Беленкова 

Татьяна 

Борисовна 

Ст.Воронежская, 

ул. Узкая,  

д. 2 

 

03 12 № 099561 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

16.08.2012г. 

 

8 Аладин 

Владимир 

Владимиро 

вич 

28.05.2018г. 

Аладина 

Алина 

Александро 

вна 

Ст.Воронежская, 

ул. Чапаева,  

д. 6Д 

 

03 17 № 924529 

ГУ МВД России по 

Краснодарскому 

краю 

21.03.2018г. 

 

9 Кошелев 

Матвей 

Алексеевич 

02.01.2018г. 

Кошелева 

Анна 

Владимировна 

Ст.Воронежская, 

ул. Советская,  

д. 83 

 

03 03 № 446308 

Усть-Лабинским 

РОВД 

Краснодарского 

края 

05.11.2002г. 

 

10 Шинкарев 

Тихон 

Евгеньевич 

17.10.208г. 

Шинкарева 

Оксана 

Васильевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Заводская,  

д. 76А 

 

30 13 № 502787 

ОУФМС России по 

Камчатскому краю в 

Елизовском районе 

03.05.2013г. 

 

11 Гвоздева 

Наталия 

Павловна 

15.11.2018г. 

Гвоздева 

Наталья 

Васильевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Ленина,  

д. 69 

 

03 15 № 271464 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

16.09.2015г. 

 

12 Еремичева 

Мария 

Николаевна 

27.07.2018г. 

Еремичева 

Ангелина 

Александро 

вна 

Ст.Воронежская, 

ул. Заводская,  

д. 57 

 

03 15 № 270899 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

13.08.2015г. 

 

13 Спмридонов 

Иван 

Антонович 

28.10.2018г. 

Спиридонова 

Мария 

Петровна 

Ст.Воронежская, 

ул. Крайняя,  

д. 33, кВ.1. 

 

03 17 № 780565 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

 



11.08.2017г. 

14 Ильина 

Мария 

Олеговна 

23.08.2018г. 

Ильина 

Валерия 

Андреевна 

 

Ст.Воронежская, 

ул. Молодежная,  

д. 9 

 

03 12 № 100055 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

11.09.2012г. 

 

15 Беклемищев 

Максим 

Алексеевич 

19.10.2018г. 

Беклемищева 

Софья 

Александро 

вна 

Ст.Воронежская, 

ул. Советская,  

д. 69А. 

 

03 15 № 021098 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

14.08.2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. «Тестопластика «Б»:  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

воспитанника 

Заказчик Паспортные 

 данные 

 

Ф.И.О. Домашний адрес 

1 Турсунов 

Руслан 

Рустамович 

14.12.2018г. 

Турсунов 

Рустам 

Хурматович 

Ст.Воронежская, 

ул. Калинина,  

д. 13б 

 

03 04 № 639807 

ОВД Усть-Лабинского 

района 

Краснодарского края 

21.06.2003г. 

 

2 Бочарова 

Елизавета 

Викторовна 

05.12.2018г. 

Бочарова 

Юлия 

Владимировна 

Ст.Воронежская, 

ул. Советская,  

д. 30 

 

03 15 № 020985 

ОУФМС России по 

Краснодарскому краю 

в Усть-Лабинском 

районе 

08.08.2014г. 

 

3 Несмелый 

Павел 

Константино

вич 

15.09.2018г. 

Несмелый 

Константин 

Викторович 

Ст.Воронежская, 

ул. Чапаева,  

д. 37В 

 

03 08 № 884996 

ОУФМС России по 

Краснодарскому краю 

в Усть-Лабинском 

районе 

16.07.2008г. 

 

4 Букаров 

Аким 

Мадридович 

17.01.2018г. 

Букарова 

Раифа 

Тагировна 

Ст.Воронежская, 

ул. Советская,  

д. 7Г 

 

82 01 № 594658 

ОВД Ахтынского 

района республики 

Дагестан 

26.01.2002г. 

 

5 Карев 

Максим 

Анатольевич 

17.11.2018г. 

Карева 

Анна 

Сергеевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Советская,  

д. 44 

 

03 17 № 878517 

ОУФМС России по 

Краснодарскому краю 

в Усть-Лабинском 

районе 

28.11.2017г. 

 

6 Филиппова 

Маргарита 

Андреевна 

03.09.2018г. 

Филиппова 

Анастасия 

Александровн

а 

Ст.Воронежская, 

ул. Степная,  

д. 223 

 

03 20 № 634566 

ГУ МВД России по 

Краснодарскому краю 

05.11.2020г. 

 

7 Кайгородов 

Николай 

Николаевич 

31.07.2018г. 

Кайгородова 

Светлана 

Анатольевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Кирпичная,  

д. 14 

 

03 03 № 040112 

Усть-Лабинский РОВД 

Краснодарского края 

03.06.2002г. 

 

8 Комарчук 

Виктория 

Максимовна 

Комарчук 

Эльза 

Алексеевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Чапаева,  

д. 76 

03 05 №636987  



13.09.2018г.  ОВД Усть-Лабинского 

района 

Краснодарского края 

14.12.2004г. 

9 Сердюченко 

Кирилл 

Максимович 

24.02.2019г. 

Сердюченко 

Елена 

Анатольевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Степная,  

д. 18 

 

03 05 № 443437 

ОВД Усть-Лабинского 

района 

Краснодарского края 

07.06.2004г. 

 

10 Макарян 

Каролина 

Вагеевна 

23.06.2018г. 

Макарян 

Каринэ 

Арамаисовна 

Ст.Воронежская, 

ул. Ленина,  

д. 21 

 

03 15 № 363487 

ОУФМС России по 

Краснодарскому краю 

в Усть-Лабинском 

районе 

25.02.2016г. 

 

11 Панин 

Ангелина 

Юрьевна 

31.10.2018г. 

Панина 

Мария 

Петровна 

Ст.Воронежская, 

ул. Степная,  

д. 116Б 

 

03 16 № 552275 

ОУФМС России по 

Краснодарскому краю 

в Усть-Лабинском 

районе 

13.10.2016г. 

 

12 Киселев 

Андрей 

Дмитриевич 

18.03.2018г. 

Киселева 

Валентина 

Мазахировна 

Ст.Воронежская, 

ул. Базарная,  

д. 22 

 

03 06 № 499298 

ОУФМС России по 

Краснодарскому краю 

в Кореновском районе 

30.07.2007г. 

 

13 Олифиренко 

Илья 

Игоревич 

20.05.2018г. 

Казакова 

Елена 

Сергеевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Калинина,  

д. 40, кВ.2. 

 

65 09 № 839938 

ОУФМС России по 

Свердловской области 

в Талицком районе 

20.03.2010г. 

 

14 Ханина 

Виктория 

Михайловна 

05.11.2018г. 

Ханина 

Мария 

Владимировна 

Ст.Воронежская, 

ул. Заводская,  

д. 77 

 

03 19 № 179466 

ГУ МВД России по 

Краснодарскому краю 

01.12.2018г. 

 

15 Субочев 

Иван 

Егорович 

01.10.2018г. 

Субочев 

Любовь 

Алексеевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Кубанская,  

д. 91Б 

 

03 19 № 003153 

ГУ МВД России по 

Краснодарскому краю 

23.05.2018г. 

 

 

 

 

 

 



3.  «Будущий первоклассник» Б (5-6 лет): 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

воспитанника 

Заказчик Паспортные 

 данные 

 

Ф.И.О. Домашний адрес 

1 Брилев 

Сергей 

Иванович 

12.04.2017г. 

Брилева 

Елена 

Константино

вна 

Ст.Воронежская, 

ул.Почтовая, д.15 

 

03 15 № 257816 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Каневском 

районе 

16.10.2015г. 

 

2 Аверин 

Николай 

Викторович 

06.06.2017г. 

Аверина 

Елена 

Викторовна 

Ст.Воронежская, 

ул.Кубанская, 

д.55 

 

03 16 № 552059 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском  районе 

27.09.2016г. 

 

3 Петрюк 

Аполлинария 

Андреевна 

08.04.2018г. 

Петрюк 

Юлия 

Владиславов

на 

Ст.Воронежская, 

ул.Заводская, 

д.116 

 

03 11 № 789614 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском  районе 

12.07.2011г. 

 

4 Андреева 

Виктория 

Олеговна 

30.12.2017г. 

Андреева 

Марина 

Вячеславо 

вна 

Ст.Воронежская, 

ул.Пионерская, 

д.78 

 

03 10 № 563363 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Абинском  

районе 

11.01.2011г. 

 

5 Пацева 

Милада 

Вадимовна 

04.08.2017г. 

Пацева 

Анна 

Иванова 

Ст.Воронежская, 

ул.Карпенко, д.2 

 

03 09 № 465433 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском  районе 

28.05.2010г. 

 

6 Пономарева 

Алина 

Михайлова 

11.06.2017г. 

Пономарева 

Евгения 

Юрьевна 

Ст.Воронежская, 

ул.Крайняя, д.46Б 

 

03 10 № 553284 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском  районе 

28.05.2010г. 

 

7 Федоров 

Степан 

Сергеевич 

15.10.2017г. 

Федорова 

Евгения 

Анатольевна 

Ст.Воронежская, 

ул.Базарная, д.19Б 

 

03 12 № 100440 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

 



краю в Усть-

Лабинском  районе 

01.10.2012г. 

8 Хавалова 

Марьям 

Раджабовна 

10.09.2017г. 

Троценко 

Елена 

Егоровна 

Ст.Воронежская, 

ул.Чапаева, д.91 

 

03 03 № 764518 

Усть-Лабинским 

РОВД 

Краснодарского края 

11.12.2002г. 

 

9 Острась 

Никита 

Алексеевич 

31.07.2017г. 

Киянова 

Анастасия 

Владимиров

на 

Ст.Воронежская, 

ул.Нагорная, д.12 

 

03 17 № 692500 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском  районе 

11.12.2017г. 

 

10 Пицикова 

Екатерина 

Витальевна 

13.12.2017г. 

Пицикова 

Татьяна 

Сергеевна 

Ст.Воронежская, 

ул.Чапаева, д.104 

 

03 13 № 481036 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском  районе 

26.12.2013г. 

 

11 Дворовенко 

Игнат 

Михайлович 

22.11.2017г. 

Дворовенко 

Дарья 

Ивановна 

Ст.Воронежская, 

ул.Степная, д.137 

 

03 15 № 022046 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском  районе 

07.10.2014г. 

 

12 Сапрыкина 

Юлия 

Витальевна 

28.09.2017г. 

Еремина 

Ирина 

Алексеевна 

Ст.Воронежская, 

ул.Почтовая, д.12 

 

03 05 № 014206 

ОВД Усть-

Лабинского района 

Краснодарского края 

13.10.2003г. 

 

13 Зайцева 

Анастасия 

Валерьевна 

20.04.2018г. 

Зайцева 

Марина 

Георгиевна 

Ст.Воронежская, 

ул.Степная, д.26 

 

03 13 № 281936 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском  районе 

20.06.2013г. 

 

14 Евсюкова 

Ксения 

Денисовна 

14.10.2017г. 

Евсюкова 

Маргарита 

Васильевна 

Ст.Воронежская, 

ул.Степная, д.194 

 

03 17 № 692774 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском  районе 

29.06.2017г. 

 



15 Вихорева 

Татьяна 

Александров

на 

18.12.2017г. 

Вихорева 

Анастасия 

Андреевна 

Ст.Воронежская, 

ул.Чапаева, д.14 

 

03 13 № 498014 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Апшеронском  

районе 

22.01.2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Кружок «Будущий первоклассник» А (6-7 лет)  

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

воспитанника 

Заказчик Паспортные 

 данные 

 

Ф.И.О. Домашний адрес 

1 Гордин 

Назар 

Александро 

вич 

28.09.2016г. 

Гордина 

Анастасия 

Владимиро 

вна 

Ст.Воронежская, 

ул. Карпенко, 

д.20а 

 

57 11 № 875381 

ОУФМС России по 

Пермскому краю в 

Пермском районе 

27.03.2012г. 

 

2 Данченко 

Максим 

Евгеньевич 

20.04.2016г. 

Данченко 

Наталья 

Александро 

вна 

Ст.Воронежская, 

ул. Восточная,  

д. 7 

 

32 12 № 261278 

Отделением № 1 в 

Центральном районе 

ОУФМС России по 

Кемеровской области 

в гор. Прокопьевске 

02.07.2013г. 

 

3 Острась 

Алексей 

Алексеевич 

30.03.2016г. 

Киянова 

Анастасия 

Владимиро 

вна 

Ст.Воронежская, 

ул. Нагорная, д.14 

 

03 17 № 692500 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

15.06.2017г. 

 

4 Шилова 

Полина 

Алексеевна 

30.11.2016г. 

Шилова 

Анастасия 

Владимиро 

вна 

Ст.Воронежская, 

ул. Садовая,  

д.43 

 

03 15 № 196523 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

09.07.2015г. 

 

5 Сапрыкин 

Ярослав 

Еремина 

Ирина 

Алексеевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Почтовая, д.12 

03 05 № 014206 

ОВД Усть-

Лабинского района 

 



Витальевич 

28.07.2016г. 

 Краснодарского края 

13.10.2003г. 

6 Герасимов 

Даниил 

Владимиро 

вич 

18.04.2016г. 

Герасимова 

Маргарита 

Владимиро 

вна 

Ст.Воронежская, 

ул. Красная, 

д.141/2 

 

03 13 № 280486 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

22.03.2013г. 

 

7 Титов-

Светлый 

Лев 

Андреевич 

08.03.2016г. 

Титова-

Светлая 

Екатерина 

Владимиров

на 

Ст.Воронежская, 

ул. Ленина, д.71 

 

03 15 № 356898 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

11.12.2015г. 

 

8 Сулименко 

Никита 

Александро 

вич 

24.04.2016г. 

Сулименко 

Ирина 

Александро 

вна 

Ст.Воронежская, 

ул. Октябрьская, 

д.37А 

 

03 04 № 937036 

ОВД Усть-

Лабинского района 

Краснодарского края 

01.10.2003г. 

 

9 Петросян 

Элона 

Андронико 

вна 

20.06.2016г. 

Шкалева 

Инна 

Сергеевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Мира, д.61 

 

03 04 № 938087 

ОВД Усть-

Лабинского района 

Краснодарского края 

10.01.2003г. 

 

10 Кайдалова 

София 

Константино

вна 

03.04.2016г. 

Кайдалова 

Наталья 

Михайловна 

Ст.Воронежская, 

ул. Заводская, 

д.161 

 

79 16 № 986039 

МП ОФМС России по 

Республике Адыгея в 

Красногвардейском 

районе 04.06.2015г. 

 



11 Андреев 

Александр 

Александро 

вич 

16.09.2016г. 

Андреева 

Анна 

Алексеевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Широкая, д.21 

 

03 10 № 553121 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Усть-

Лабинском районе 

06.09.2010г. 

 

12 Сухорукова 

Дарья 

Александро 

вна 

01.06.2016г. 

Сухорукова 

Виктория 

Витальевна 

Ст.Воронежская, 

ул. Советская, 

д.85 

 

03 00 № 884477 

Усть-Лабинским 

РОВД 

Краснодарского края 

21.06.2001г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2                                                                             

 К приказу № 169-П от 30.09.2022 

Учебный план Тестопластика (4-5 лет) 

 

Год Дата Дата Всего 

Количеств

о Режим занятий 

обуче начала окончания учебных учебных  

ния обучения обучения недель часов  

 по по    

 программе программе    

      

1 год 03.10.2022 31.05.2023 32 32 1 раз в неделю 

 

Учебный план БУДУЩИЙ ПЕРВОКЛАССНИК (5-7 лет) 

 

Возрастная 

группа 

Наименование 

курса 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Кол-во занятий год 

Будущий 

первоклас

сник Б 

старшая 

группа 

(первый 

год 

обучения) 

Развитие речи и 

подготовка к 

обучению грамоте. 

 

 

Введение в 

математику. 

1 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

1 32 

2 года  

  

Будущий 

первоклассник 

А 

Подготовитель-

ная к школе 

группа (второй 

год обучения) 

Развитие речи и 

подготовка к 

обучению грамоте. 

 

Введение в 

математику. 

1 

 

 

32 

 

 

 

1 

 

32 

 



Расписание оказания платных образовательных услуг в МБДОУ № 28 

 на 2022-2023 учебный год. 

 

 Наименование кружка Руководитель Возраст 

воспитанни

ков 

Время работы 

1 Кружок «Будущий 

первоклассник» А 5-7 

лет 

Воронина 

Елена 

Николаевна 

6-7-лет Вт.15.45-16.15 

Чт. 15.45-16.15 

 

2 Кружок «Будущий 

первоклассник» Б 5-7 

лет 

Архипова 

Надежда 

Николаевна  

5-6 лет Ср. 15.00-15.25 

Пт. 15.50-15.25 

3 Кружок 

«Тестопластика» А 

Тарасенко 

Анастасия 

Игоревна 

4-5 лет Пт. 15.00-15.20 

4 Кружок 

«Тестопластика» Б 

Руденко 

Галина 

Анатольевна  

3-5 лет Пт. 15.50-16.10 


